

10 listopada 2021



“Fundusze UE 2021-2027 - Polska. Szanse, źródła, zasady”

Z inicjatywy Województwa Świętokrzyskiego Dom Polski Wschodniej w Brukseli zorganizował spotkanie pt. „Fundusze UE 2021-2027 - Polska. Szanse, źródła, zasady” z udziałem posłów do Parlamentu Europejskiego Jana Olbrychta i Marka Pawła Balta, Moniki Groszkowskiej, kierownika Wydziału Polityki Regionalnej i Spójności Stałego Przedstawicielstwa RP przy UE oraz Witolda Willaka, zastępcy kierownika wydziału Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej.

Dyskusja nt. funduszy europejskich dla Polski na lata 2021-2027 skupiła się wokół trzech głównych filarów: źródeł finansowania dla Polski w ramach poszczególnych polityk i instrumentów europejskich; szans, jakie te środki stwarzają dla rozwoju Polski w kolejnych latach oraz zasad, które warunkują pełny dostęp do wszystkich kopert finansowych.

Witold Willak przedstawił główne założenia i warunki dostępu do środków UE dla Polski. Poseł Jan Olbrycht, trzykrotny laureat nagród MEP Awards, przyznawanych przez „The Parliament Magazine”, opowiedział o kulisach negocjacji budżetowych na poziomie Parlamentu Europejskiego i scenariuszach towarzyszących procesowi przyjmowania finalnej

wersji Wieloletnich Ram finansowych UE oraz pakietu pomocowego Next Generation EU. Monika Groszkowska, Head of Regional Policy Unit w Stałym Przedstawicielstwie RP przy UE, omówiła główne priorytety negocjacyjne Polski, a także obszary i kierunki rozwojowe, dla których kryterium sukcesu będzie efektywne i przemyślane użycie środków UE. W czasie spotkania omawiano kwestie finansowe z zakresu całego pakietu funduszeowego dla Polski, czyli polityka spójności, Krajowy Plan Odbudowy oraz Just Transition Fund. Nasi eksperci przedstawili min. aktualną politykę Unii Europejskiej w okresie pandemii koronawirusa oraz politykę na kolejne lata. Polska przekazała do Komisji Europejskiej swój Plan Odbudowy i oczekuje jego akceptacji i przekazania finansów niezbędnych do walki z kryzysem gospodarczym i społecznym. Podstawowym celem tej walki jest ratowanie życia i zdrowia ludzi i zahamowanie nasilających się tendencji kryzysu ekonomiczno-gospodarczego. Wsparcie finansowe udzielane w ramach przyjętego instrumentu musi koncentrować się na działaniach służących odbudowie rynków pracy i ochrony socjalnej, a także systemów opieki zdrowotnej, służących ożywieniu potencjału zrównoważonego wzrostu gospodarczego i zatrudnienia. Służyć tym celom ma NextGenerationEU – instrument przewidujący 750 mld euro, w ramach których Polska powinna otrzymać ok. 60 mld. euro w formie dotacji oraz pożyczek.

Spotkanie prowadzili: Ryszard Białacki, przedstawiciel Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, Małgorzata Pitura i Krzysztof Wójcik z Zarządu Network PL.

Galeria zdjęć

